Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETDE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS

gmªª— fl./âum na
RUMOAO NO“0 CDH O POVO!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o)
SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 2019103001-SEIN que teve como
"objetivo a seleção da melhor proposta para PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA
IDADE NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2019103001-
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) ELF CONSTRUCOES & SERVIÇOS LTDA MB, com o valor total de R$
300.066,85(Trezentos Mil, Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos)., vencedora(s) desse certame nos
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 28 de Janeiro de 2020

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185, CENTRO JAGUARETAMA-CE

Ceará , 29 de Janeiro de 2020 ' Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará ' ANO X | Nº 2375

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificadorz875554FE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO.

MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 2019103001-SEIN

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRENCIA nº 2019103001-SEIN. Objeto:
PAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE,
CONTRATAÇÃODE REMANESCENTEDE OBRA, CONFORME
PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO..
Vencedor(es): ELF CONSTRUCOES& SERVIÇOS LTDAME, com
o valor total de R$ 300.066,85 (TrezentosMil, Sessenta e Seis Reais e
Oitenta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativoanexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE
ABILIO RODRIGUES XAVIER - Sec. de InfraestruturaUrbanismo e
Serviços Públicos.

JAGUARETAMA- CE, 28 de Janeiro de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Comissão de Licitação

” Presidente
Publicado por:

Lara Katríne Lemos Peixoto
Código Identificador:0CE011A2

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 1569/2020

LEI MUNICIPAL Nº 1569/2020

“AUTORIZAREAJUSTE NOS VALORES PAGOS
A TÍTULO DE REMUNERAÇÃO AOS
OCUPANTES Dos CARGOS DE AGENTE DE
TRANSITOE ADOTAOUTRAS PROVIDENCIA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI-CE Faço saber que a
Câmara Municipalaprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1“ Fica o Poder ExecutivoMunicipal autorizado a reajustar os
”valores pagos a título de remuneraçãobase aos ocupantes dos cargos
: AGENTE DE TRANSITOpara o valor de 1.362,00 (mil trezentos

e sessenta e dois reais).

Art. 2" Os efeitos financeiros decorrentes da aplicação da presente Lei
correrão por conta das dotações próprias do Orçamento Municipal,
autorizando-sea competente suplementação, caso necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em
sentido contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 22 DE
JANEIRODE 2020.

JOSEVANLEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
JocianAlmeidade Sousa

Código IdentificadorleSC435E

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 1568/2020

LEI Nº 1568/2020

“AUTORIZA ,
.—

"

MUNICIPAL '

SALARIAL Ao .ERVIDORES * -.ROS DO

MAGISTERIOÍÉJNICIPALÉM.
. OTA oUTRAS

PROVIDENCIA “5,3
'

uso dasO PREFEITO MUNICIPALDE %%
à Câmara de

'

atribuiçõesque lhe são conferidasxporàei, az saber
Vereadores aprovou, e eu sanciono a'se“intªke?
Art. lº. Fica autorizado 0 Poder ExecutivoMunicipal a conceder ao
Magistério Municipal reajuste salarial linear na ordem de 12,84%
(doze virgulaOitenta e quatro por cento).

Parágrafo Único. O reajuste será implantadona Folha de Pagamento
dos Servidores do Magistério Municipal incidindo a partir do
pagamentoda remuneraçãoreferente ajaneiro de 2020.

Art. 2º. As Despesas decorrentes da aplicação da presente Lei
correrão por conta das rubricas orçamentárias próprias constantes da
Lei Orçamentária de 2020 (fundo de desenvolvimento da educação
básica— FUNDEB).

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2020, revogadas quaisquer
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI CEARÁ,
EM 22 DE JANEIRO DE 2020.

JOSEVANLEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jocian Almeidade Sousa

Código Identificadorz24B98724
&

Ano no CEA-RA
,

jçIPALDE;-MOM AGA

GABINETE DO PREFEITO
AVISODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº

001/20201NFR—PE - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de
Licitação — O Presidente da CPL deste município toma público 0
Edital do Pregão Eletrônico nº 001/20201NFR-PE —

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, cujo objeto é o Registro
de Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
futura e eventualContrataçãode empresaespecializadapara prestação
de serviços de Locação de MáquinasPesadase Caminhões,destinados
às diversas atividades da Secretariade Infraestruturado municipio de
Mombaça. Abertura dia 11/02/2020, às 08:00h, na Sala da CPL, no
Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01,
Centro, ou pelo fone (0**88)3583-I997.

Mombaça- CE, 28/01/2020.

FRANCISCONEILDODE OLIVEIRA VERAS
Presidente da CPL.

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Código Identificador:C4C80DD2

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇAO TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2020FINA-TP— SECRETARIA DE FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
MOMBAÇA — AVISO DE LICITAÇÃO—— O Presidenteda Comissão
de Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Mombaça-CEtorna público o
Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020FlNA-TP-
SECRETARIA DE FINANÇAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

www.diariomunicipal.com.br/aprece 39

parª"LlC"“ªª» ,f ] .
"

Apº Tªp ,,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº020 | FORTALEZA,29 DE JKÉIRO DE

$Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Chamada Pública. O Municípiode Apuiarés,anªtª? ÍaxSecret
publ ico que se encontra a disposiçãodos interessados,a Chamada Pública Nº 01/2020, para aquisiçãode gêneros al enticios ' '
familiare do empreendedorfamiliar rural destinadosao atendimentodo ProgramaNacional de AlimentaçãoEscolar/P AE c nforªª_ ”

N.º 11.947/2009, Resoluçãodo FNDE 26/2013 e ResoluçãoFNDE N.0 04/2015. O recebimentoda documentaçãode ha '
i

*

até o dia 18 de fevereirode 2020 às 09:00 horas, na sede da PrefeituraMunicipal, AvenidaGomes da Silva, 99, Apuiarés .
"

fone (85) 3356—1347. Cópia completado Edital poderá ser obtidona sede da PrefeituraMunicipal de Apuiarés,de segundaa se
*

8:00 às 12:00h
ou atravésdo site wwwtcecegovbr.Apuiarés — CE, em 28 de janeiro de 2020. Daniela Angela Freire e Silva Gomes - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento — Pregão nº 2020.01.10]. O PregoeiroOficial da PrefeituraMunicipal de
Barro/CE, toma público, o seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: R D Oliveira Freitas classificadanos itens 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 16, 17,
18, 20 e 21 totalizando0 valorde R$ 1,753.084,00 (hum milhão setecentos e cinquenta e três mil oitenta e quatroreais). Vale destacarque os itens 5, 6, 8, 12,
13, 14, 15, 16 e 20, foram declaradosDesertosem virtudedo único licitante participantenão ofertar preços para os referidos itens. A empresavencedora fora
declaradahabilitadapor cumprimentointegral as exigênciasdo Edital Convocatório,no que concernea Documentaçãode Habilitação, Maiores informações
na sede da Prefeitura,sito na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612, Barro/CE, 28 de janeiro de 2020. Júlio
Cezar Albuquerque de Araújo — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Concorrência Pública Nº 01/2020-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguácomunicaaos interessadosque estará recebendoaté às 08h30mindo dia 02 de Março de 2020, na sala de reuniõesda Comissão de
Licitação,sito à Av. Moisés Moitano 785, Bairro Planalto — Tianguá-CE,a documentaçãode habilitação e propostasde preçospara a ConcorrênciaPública
nº 01/2020-SEMED— contrataçãodos serviçosde construçãode uma escola no Distritode Acarape, de um Centro de Educação Infantil nO Bairro Santo
Expeditoe Ampliaçãoda E.E.I.F TerezinhaDiniz. 0 Edital podera ser obtidojunto à Comissão, no endereçoacima,das 08h às 12h e das 13h30min às 17h,
nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br, Tianguá-CE, 28 de janeiro de 2020. Ricardo Rodrigues e Vasconcelos— Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, torna público aos interessadosa
aberturado Pregão Eletrônico Nº 004/2020-PE. Objeto: AQUISICAODE MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DEHIGIENIZAÇAOPARA MANUTEN-
ÇAO DAS ATIVIDADES DESTASECRETARIAMUNICIPALDE PARAMOTI, EXERCICIO2020, a ocorrer no site www.bbmnetcombr, com inicio do
Acolhimentodas Propostas: 29/01/2020,às 13h00. Fim do Acolhimentodas Propostas: 10/02/2020, às 08h00; Data de Aberturadas Propostas: 10/02/2020,
às 081110; Inicioda Sessão de Disputade Preços: 10/02/2020, às 10h00, horário de Brasilia. O edital se encontrana íntegra na sede da Comissãode Licita-
ção, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov,br/1icitacoes;www.bbmnetcombr; http:/lwwwparamoti.ce.govbr/licitacaophp. Paramoti-CE,27 de Janeiro de
2020. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso do Resultado de Julgamento do Pregão Presencial Nº 01/2019-SEFIN. Cujo objeto é:
Contrataçãode ConsultoriaTributáriaEspecializadajunto à SecretariaMunicipal de Finanças, com vistas a instauraçãode procedimentofiscal especifico
(auditoria,supervisão,acompanhamentoe controle fiscal), junto à grandes Obras executadasno Municipiodo Tianguá-CE,visando a execuçãode estudos
técnicos e apuração de débitos fiscais de ISSQN, proporcionandoa efetiva recuperaçãodos créditos eventualmentedevidos ao Município e o incremento
da arrecadaçãoMunicipal. EmpresaDeclaradaVencedora: Sociedade Almeidae CostaAdvogadosAssociadoscom valor de R$ 0,03 (três centavos) a cada
real arrecadado,por ter atendidoas exigênciaseditaliciase diligênciarealizada. Fica aberto o prazo recursal na fomia do Inciso XVIII do Artigo4 da Lei nº
10.520 de 17 de Julhode 2002. Maiores informações na sala da Comissãode Licitações, localizadana Av. Moisés Moita nº 785 —— BairroPlanalto— Tianguá-
CE. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos— Pregoeiro Oficial. Tianguá — Ce, 28 de janeiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISODE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO —— TOMADA DE PREÇOS
Nº 01.082/2019-TP.A Comissão Permanente de Licitação da PrefeituraMunicipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna
público que se encontra à disposiçãodos interessadoso EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.082/2019-TP,cujo Objeto é a CONSTRUCAOE
RECONSTRUÇAODE PASSAGENS MOLHADASEM DIVERSASLOCALIDADESNESTEMUNICIPIODE UBAJARA-CE,que se realizará no dia
07 de Fevereiro de 2020, as 08:30hs. ReferidoEdital poderá ser adquiridono endereçoacima, a partirda data desta publicação,no horáriode 08:00 as 12:00h
expedienteao públicoou peloportal do TCM-CE: http://Www.tcm.ce.govbr/licitacoesUbajara/CE, 27 de Janeirode 2020. FranciscoAlyssonAlvesMendes
de Oliveira- Presidenteda ComissãoPermanentede Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento — Pregão nº 2020.01.10]. O PregoeiroOficial da PrefeituraMunicipal de
Barro/CE,torna público, o seguinte resultadode julgamento final: EmpresaVencedora: MarcosAntonioGouveiaArruda - EPPclassificadanos itens 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 totalizandoO valor de R$ 369,478,00(Trezentose sessentae nove mil quatrocentos
e setenta e oito reais). A empresavencedora fora declaradahabilitadapor cumprimentointegral às exigências do Edital Convocatório,no que concerne a
Documentaçãode Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro - Barro/CE,ou pelo telefone (88)
3554-1612. Barro/CE, 28 de janeiro de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Avisode Homologação e Adjudicação - Modalidade: Concorrência nº 2019103001-SEIN.
Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Cidade no Municipio de Jaguaretama/CE, contratação de remanescente de obra, conforme
projeto básico, parte integrantedeste processo. Vencedor:ELF Construções& ServiçosLTDA ME, com o valor total de R$ 300.066,85 (trezentos mil,
sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Conformemapa comparativoanexado aos autos. Homologoa Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Jose
AbilioRodriguesXavier - Sec. de InfraestruturaUrbanismoe Serviços Públicos. Jaguaretama - CE, 28 de Janeiro de 2020 - Francisco Jean Barreto de
Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeiturade Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 005/2020—PE, cujo
objeto. Aquisição de Lubrificantes e Filtros para atender as necessidades das SecretariasMunicipais, exercicio 2020. O mesmo ocorrerá no site www.
bbmnet.com.br,com início do acolhimentodas propostas: 30/01/2020 às 17h30min, fim do Acolhimentodas Propostas: 1 1/02/2020', as 08hOOmín; Data de
Aberturadas Propostas: 11/02/2020 às 08h10min; Inicio de Disputade Preços: 1 1/02/2020, às 09h00min,horário de Brasília, o edital se encontrana sede
da licitação,nos sites: www.tcegovcebr; www.bbmnetcombr; http://www,jaguaretama.ce.govbr,Jaguaretama-CE, 28 de Janeirode 2020. Sebastião
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial/Registro de Preços Nº 2020.01.13.0001.A Prefeitura
Municipalde Eusébio, por sua PregoeiraOficial, torna público que às 10:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2020, na sala da Comissão Permanente_de
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusebio-Ce, situada a Rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar—se-á Sessão Pública
para o recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentosde Habilitação, para Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresapara prestação de serviçostécnicos para execuçãodas ações de RegularizaçãoFundiáriaUrbana - REURB, destinadosa Secretariade Governo e
Desenvolvimentoda Gestãodo Municipiode Eusebio/CE. O edital poderaser lido e Obtido junto a Comissãode Licitação,Situada a Rua EdmilsonPinheiro
nº 150, BairroAutódromo,Eusébio-Ce,no horariode 08:00 às 12:00 horas, ou atravésdo site: www.tce.ce,gov.br.A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DEADIAMENTO — PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012020PPFMS - O
Pregoeiroda PrefeituraMunicipal de Ipu, informa aos interessadosO ADIAMENTO da sessãoque seria no dia 28 de Janeiro de 2020, às 09h, para o dia
05 de Fevereiro de 2020, às 15h. Pormotivo de conveniênciae oportunidade. Edital e demais informaçõesna sala da Comissãode Licnação, localizadana
PraçaAbílioMartins, S/Nº, Centro, Ipu-CE. Ipu-CE, 27 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro.

Ceará RESUMO DE PROPOSTASVENCEDORAS - menor valor
GovernoMunicipal de Jaguaretama Licitação 1 Concorrência nº 2019103001-SEIN

Proponente
Seq Descrição Unidade Marca Quant. VI. unitário VI. total Situação

ELF CONSTRUÇÓES & SERVIÇOS LTDAME

- DOTAÇÃO : 1.007 - 4.4.9o.51.ooL4.4.9o.51.99
00001 Pavimentaçãoem Pedra Tosca em diversas Ruas UNIDADE 1,0000 300.066,85

Total da dotação :

Total do proponente :

Total geral :

300.066,85Vencedor

300.066,85

300.066,85

300.066,85

Ceará
GovernoMunicipal de Jaguaretama

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Licitação : Concorrência nº 2019103001-SEIN

Seq Código Descrição Unidade
Proponente Quant. VI. unitário Margem VI. total

"fiº-0001 ..S3799—05106 avimentaçãoem PedraTosca]jfmdiversaa'Rqas UNIDADE
' " ELF CONSTRUÇÓES & SERVIÇOS LTDA ME

* " 1,0000' 0 300.066,85
CMN CONSTRUÇÓES, LOCAÇOES E EVENTOS EIRELI-ME 1,0000 301.806,31 0 301.806,31
ABRAVCONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÓES EIRELIEPP 1,0000 302.942,96 0 302.942,96
3 & T CONSTRUÇÓES E LOCACOES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME 1,0000 302.942,96 0 302.942,96
A.I.L CONSTRUTORA LTDA ME 1,0000 303.573,08 0 303.573,08
IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 1,0000 303.735,92 0 303.735,92
SERTÃO CONSTRUÇÓES SERVIÇOS E LOCAÇÓES - ME 1,0000 303.956,85 0 303.956,85
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 1,0000 304.018,43 0 304.018,43
WU CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 1,0000 304.339,95 0 304.339,95
CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP 1,0000 304.391,86 0 304.391,86
LAPORTE ENGENHARIA EIRELI 1 ,0000 305.204,89 0 305.204,89
ARTHUR NUNES DE FREITAS 1,0000 306.492,64 0 306.492,64

rnm7